
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«с^^>> ______20^г.

О стоимости одного 
экземпляра Европейского 
приложения к диплому выпускника

На основании:
- Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в ФБОУ ВО 

«Кем ГИК»;
- Устава Кем ГИК 

приказываю:

1. Установить стоимость одного экземпляра Европейского приложения к 
диплому выпускника согласно калькуляции (приложение №1 к настоящему 
приказу) в следующих размерах:

№п/п Наименование программы Стоимость с НДС, руб.
1. Создание одного экземпляра Европейского 

приложения к диплому выпускника
5000,00

Ректор А.В.Шунков

Исп. начальник ПЭО 
Псковитина О.Ю.
Тел.8(3842)73-44-08



Приложение №1 .
к npHKa3y№<Z#£/Z2/f 'tty 
от " 2025г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости дополнительных платных услуг по созданию одного экземпляра 

Европейского приложения к диплому выпускнику

Создание одного экземпляра Европейского приложения включает:
- перевод;
- регистрация и выдача справки из Студенческого отдела кадров ;
- изготовление;
- услуги по отправке.

Заработная плата с начислениями на заработную плату
з/п Специалист по международной деятельности 418,00р. х 3 часа 1 254,00
з/п Специалист по кадрам (ведущий) 385,00р. х 1 часа 385,00
з/п Специалист издательства КемГИК 385,00р. х 1_ часа 385,00
страховые взносы на з/п 30,20% 611,25
Прочие затраты
Материалы 369,88
Услуги связи ( почтовые расходы) 312,00
ЦФ (30%) 1 081,85

Итого себестоимость 3 005,13
НДС 20% 601,03

ВСЕГО К ОПЛАТЕ 5 000,00

Начальник ПЭО

Согласовано:

Проректор по УВР

О.Ю.Псковитина

И.Л.Скипор


